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Protokół nr III/14 
sesji Rady Miejskiej Wrocławia 

8 grudnia 2014 r. 
Sala Sesyjna, Sukiennice 9 

 
 
 
Sesja trwała w godzinach od 15.00 do 20.30. 
 
Na ogólną liczbę 37 radnych wszyscy byli obecni. 
 
Szczegółowe wyniki głosowań stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski poprosił radnych 
o potwierdzenie obecności w elektronicznym systemie obsługi sesji, a następnie otworzył 
obrady III sesji Rady Miejskiej Wrocławia. 
 
 
I. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady i Prezydenta Miasta. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski: Ta sesja ma numer III. 
Na początku były pewne nieporozumienia ze względu na terminy zgłoszeń. Natomiast 
ustaliliśmy z prawnikami, że numer sesji nie jest informacją istotną, która może wpłynąć 
na przyjęcie przez władze nadrzędne, przez kontrole. W związku z tym, 
ponumerowaliśmy te sesje w kolejności, w jakiej się odbywały. Dzisiaj mamy III sesję.  
 
 
II. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski: Na wniosek Prezydenta 
Wrocławia proponuję wprowadzenie do porządku obrad następujących uchwał. Pierwsza  
z nich ― zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej Wrocławia z 2013 r. w sprawie budżetu 
miasta na rok 2014 ― druk nr 8/14. 
 
Głosowanie w sprawie wprowadzenia punktu do porządku obrad – druk nr 8/14 
 
Wyniki głosowania: za – 35, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski: Punkt zostanie 
wprowadzony jednogłośnie. Będzie to punkt 4b. Drugi punkt ― projekt uchwały 
zmieniającej uchwałę Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 
finansowej miasta ― druk nr 9/14. 
 
Głosowanie w sprawie wprowadzenia punktu do porządku obrad – druk nr 9/14 
 
Wyniki głosowania: za – 35, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski: Jednogłośnie. Będzie 
to punkt 4c. Kolejna propozycja, to wybór podmiotu uprawnionego do badania 
sprawozdania finansowego gminy za 2014 r. ― druk nr 10/14. 
 
Głosowanie w sprawie wprowadzenia punktu do porządku obrad – druk  
nr 10/14 
 
Wyniki głosowania: za – 36, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 



2 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski: Z mojej inicjatywy 
proponuję wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia 
wynagrodzenia dla Prezydenta Wrocławia ― druk nr 11/14. Będzie to punkt 4a. 
 
Głosowanie w sprawie wprowadzenia punktu do porządku obrad – druk  
nr 11/14 
 
Wyniki głosowania: za – 36, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
 
 

III. Powołanie Komisji Skrutacyjnej. 
 
IV. Dyskusja i głosowanie nad projektami uchwał w sprawach: 

 
1. Wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Wrocławia – druk nr 5/14 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski: Zgodnie z art. 19  
ust. 1 ustawy z 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy wybiera ze swojego grona 
przewodniczącego i jednego do trzech wiceprzewodniczących bezwzględną większością 
głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym. 
W związku z tym musimy powołać Komisję Skrutacyjną, aby to głosowanie mogło się 
odbyć. Po ustaleniu z osobami, które tutaj mam wymienione na tej liście, proponuję 
następujące osoby w skład Komisji Skrutacyjnej ― pana Rafała Czepila. Powinienem 
zapytać, czy wyraża Pan zgodę? Nie wyraża Pan zgody. Pan Dominik Kłosowski ―  
czy wyraża Pan zgodę? Tak. 
 
Głosowanie w sprawie kandydatury radnego Dominika Kłosowskiego w skład 
Komisji Skrutacyjnej 
 
Wyniki głosowania: za – 35, przeciw – 0, wstrzymało się – 1 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski: Pan Piotr Uhle ―  
czy wyraża Pan zgodę? 
 
Głosowanie w sprawie kandydatury radnego Piotra Uhle w skład Komisji 
Skrutacyjnej 
 
Wyniki głosowania: za – 35, przeciw – 0, wstrzymało się – 1 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski: Pan Piotr Uhle jest 
członkiem Komisji Skrutacyjnej. Czwartą osobą jest pan Krzysztof Szczerba. Czy wyraża 
Pan zgodę? Dziękuję bardzo. 
 
Głosowanie w sprawie kandydatury radnego Krzysztofa Szczerby w skład 
Komisji Skrutacyjnej 
 
Wyniki głosowania: za – 36, przeciw – 0, wstrzymało się – 1 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski: Pan Jerzy Sznerch.  
Czy wyraża Pan zgodę na to, by być członkiem Komisji Skrutacyjnej? Wyraża Pan zgodę, 
dziękuję bardzo. 
 
Głosowanie w sprawie kandydatury radnego Jerzego Sznercha w skład Komisji 
Skrutacyjnej 
 

http://bip.um.wroc.pl/contents/content/300/11882�
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Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski: Jednogłośnie. Znamy 
zatem czteroosobowy skład Komisji Skrutacyjnej. Kolejnym krokiem przy realizacji 
wyboru wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Wrocławia jest zgłaszanie kandydatów.  
 
Radna Mirosława Stachowiak-Różecka: Chciałam zgłosić Rafała Czepila. Zwyczajem, 
choć, niestety, nie ostatniej kadencji, ale już nie będę wypominać, jest, że środowisko 
polityczne reprezentowane w liczbie 14 osób może mieć w prezydium swojego 
przedstawiciela. Mam nadzieję, że pozostanie też tradycją, że to jednak my decydujemy, 
kogo chcemy w tym prezydium mieć. Po ustaleniach Klub  Radnych Prawa  
i Sprawiedliwości rekomenduje doświadczonego samorządowca Rafała Czepila.  
 
Radny Jerzy Władysław Skoczylas: Chciałem zarekomendować z tego miejsca  
w imieniu Klubu Radnych Rafała Dutkiewicza i Platformy Obywatelskiej  
na Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Wrocławia koleżankę Renatę Granowską. 
Rekomendacja tutaj chyba wydaje się zbędna, niemniej jednak będzie krótka. Proszę 
Państwa, osoba ubiegająca się o taką funkcję, powinna spełniać kilka warunków.  
Po pierwsze ― doświadczenie. Co do tego nie mamy wątpliwości. Renata Granowska 
trzeci raz jest radną Rady Miejskiej Wrocławia, uzyskiwała za każdym razem doskonałe 
wyniki wyborcze. To też świadczy o tym, że ma poparcie wśród wrocławian. Następnie, 
taka funkcja z doświadczenia, tak samo wymaganą sprawą jest chyba kondycja. Tutaj  
co do tego też nie mamy wątpliwości. Renata ma doskonałą kondycję. W 2010 r. 
uczestniczyła i z powodzeniem ukończyła 28. Maraton Wrocławia, przebiegając ponad  
42 km. Ponieważ obrady są nieraz długie, taka kondycja jest wymagana. Trzecim  
też chyba potrzebnym warunkiem do pełnienia takiej funkcji jest prezencja. To pozostaje 
bez komentarze, ponieważ wszyscy jesteśmy pewni, że prezentuje się Renata 
znakomicie. Dlatego, proszę Państwa, z wielką satysfakcją i z przyjemnością 
rekomenduję Państwu kandydaturę Renaty Granowskiej na Wiceprzewodniczącą Rady 
Miejskiej Wrocławia.  
 
Radna Katarzyna Obara-Kowalska: Po takiej przemowie Jerzego Skoczylasa  
w zasadzie pozostaje mi tylko jedno ― chciałabym rekomendować na stanowisko 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Wrocławia Jerzego Skoczylasa. Wszystkie 
argumenty, które padły, myślę, że mogę w mniejszym albo w większym stopniu odnieść 
również do tej kandydatury. Z pewnością jest to jeden z najbardziej doświadczonych 
radnych rady miasta, co ma ogromne znaczenie w tej pracy. Jest to funkcja nie tylko 
reprezentacyjna, ale także reprezentatywna i chciałabym, żeby to się odzwierciedliło  
w Państwa głosach w głosowaniu za chwilę.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski: Nie widzę kolejnych 
zgłoszeń. W związku z tym pytam kandydatów, czy wyrażają zgodę? Pan Czepil? Pani 
Granowska? Pan Skoczylas? Dziękuję bardzo, wyrazili zgodę.  
 
[red. ― W tym miejscu Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski ogłosił 
przerwę, w czasie której Komisja Skrutacyjną spotkała się w Klubie Radnego i wybrała 
przewodniczącego.] 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski: Komisja Skrutacyjna 
jest gotowa. Pan Jerzy Sznerch został wybrany przewodniczącym. Zapraszam, Panie 
Przewodniczący, na mównicę. Proszę przedstawić technikę głosowania. 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Jerzy Sznerch: Szanowni Radni. Technika 
głosowania. Przeczytamy listę imienną, każdego radnego, każdy proszę przyjść, pobrać 
kartę do głosowania. A następnie przekazać ją do urny, która będzie na środku.  
Ta technika będzie powtarzać się trzykrotnie w związku z trzema głosowaniami. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski: Na liście jest nazwisko 
pierwszego z kandydatów, pana Czepila. W tym wypadku i przy tym nazwisku jest „za”, 
„przeciw”, „wstrzymujący się”. W zależności od tego, jaka będzie Państwa opinia,  
w jednej z tych kratek dajecie Państwo krzyżyk. 
 
[red. — W tym miejscu członek Komisji Skrutacyjnej Piotr Uhle odczytał nazwiska 
radnych w kolejności alfabetycznej, którzy kolejno odbierali karty do głosowania.] 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski: Zaznaczamy 
krzyżykiem wskazaną opcję i za chwilkę pojawi się urna. 
 
[red. ― W tym miejscu członek Komisji Skrutacyjnej Piotr Uhle odczytał nazwiska 
radnych w kolejności alfabetycznej, którzy kolejno oddawali głos do urny. Następnie 
Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski ogłosił krótką przerwę.] 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Jerzy Sznerch: Komisja teraz przystąpi  
do przeliczenia głosów i powtórzymy następną kandydaturę pani Renaty Granowskiej. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski: W związku z tym,  
że mamy dwóch panów o jednakowym imieniu i nazwisku, proponuję, abyśmy starszego 
stażem radnego nazywali Jerzym Skoczylasem, natomiast radnego o nieco krótszym 
nazywali Jerzym Józefem Skoczylasem. W ten sposób sprawa będzie załatwiona,  
nie będziemy się gubili. Czy jest Skoczylas jednego imienia i Skoczylas dwojga imion?  
 
[red. ― W tym miejscu Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski ogłosił  
5 minut przerwy.] 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski: Komisja odczyta 
protokół pierwszego głosowania i od razu rozda karty do drugiego głosowania.  
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Jerzy Sznerch: Protokół Komisji Skrutacyjnej 
powołanej do przeprowadzenie głosowania nad wyborem Wiceprzewodniczącego Rady 
Miasta Wrocławia w dniu 8 grudnia 2014. Komisja Skrutacyjna w składzie Jerzy Sznerch 
– przewodniczący, Dominik Kłosowski – członek, Piotr Uhle – członek, Krzysztof Szczerba 
– członek stwierdza, że ogólna liczba 37 radnych, w sesji uczestniczyło 37 radnych 
zgodnie z listą obecności. W głosowaniu udział wzięło 36 radnych. Ogółem oddano  
36 głosów w tym 36 głosów ważnych, głosów nieważnych 0. Radny Rafał Czepil nie brał 
udziału w głosowaniu. Komisja Skrutacyjna stwierdza, że za wyborem Rafała Czepila  
na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Wrocławia głosowało 35 radnych. [brawa] 
Przeciw głosował 1 radny, wstrzymało się 0. W związku z powyższym Komisja 
Skrutacyjna stwierdza, że w wyniku głosowania Rada Miejska Wrocławia wybrała Rafała 
Czepila na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Wrocławia. Protokół podpisali 
członkowie komisji. 
 
Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski: Gratulujemy Panu 
Wiceprzewodniczącemu i prosimy o rozdanie kart do drugiego głosowania. 
 
Piotr Uhle - członek Komisji Skrutacyjnej: Szanowni Państwo, pan radny Czepil  
nie wziął udziału w głosowaniu i to zostało wpisane do protokołu. Bardzo Państwa 
poproszę o odbieranie kart do głosowania według kolejności alfabetycznej. Odbędzie się 
głosowanie nad kandydaturą pani Renaty Granowskiej na wiceprzewodniczącą. 
 
[red. ― W tym miejscu radni oddali głosy do urny w kolejności alfabetycznej. Radna 
Renata Granowska nie wzięła udziału w głosowaniu. Następnie Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski ogłosił 5 minut przerwy.] 
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Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Jerzy Sznerch: Protokół Komisji Skrutacyjnej 
powołanej do przeprowadzenia głosowania nad wyborem Wiceprzewodniczącej Rady 
Miejskiej Wrocławia w dniu 8 grudnia 2014. Komisja w składzie Jerzy Sznerch ― 
przewodniczący, Dominik Kłosowski ― członek, Piotr Uhle ― członek, Krzysztof Szczerba 
― członek stwierdza, że na ogólną liczbę 37 radnych, w sesji uczestniczyło 37 radnych 
zgodnie z listą obecności. W głosowaniu udział wzięło 36 radnych. Ogółem oddano  
36 głosów, w tym 36 głosów ważnych, głosów nieważnych 0. Radna Renata Granowska 
nie brała udziału w głosowaniu. Komisja Skrutacyjna stwierdza, że za wyborem Renaty 
Granowskiej na Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Wrocławia głosowało 36 radnych, 
przeciw głosował 0 radny, wstrzymało się 0. W związku z powyższym Komisja 
Skrutacyjna stwierdza, że w wyniku głosowania Rada Miejska Wrocławia wybrała panią 
Renatę Granowską na Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Wrocławia. Na tym protokół 
zakończono. 
 
Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski: Proszę o rozdawanie 
kart do trzeciego głosowania.  
 
Piotr Uhle - członek Komisji Skrutacyjnej: Szanowni Państwo, teraz odbędzie się 
głosowanie nad kandydaturą Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej pana Jerzego 
Władysława Skoczylasa. Bardzo proszę o odbieranie kart do głosowania w kolejności 
alfabetycznej.  
 
[red. ― W tym miejscu radni oddali głos do urny w kolejności alfabetycznej. Radny Jerzy 
Władysław Skoczylas nie wziął udziału w głosowaniu. Przewodniczący Rady Miejskiej 
Wrocławia Jacek Ossowski ogłosił 5 minut przerwy.] 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Jerzy Sznerch: Protokół Komisji Skrutacyjnej 
powołanej dla przeprowadzenia głosowania nad wyborem Wiceprzewodniczącego Rady 
Miejskiej Wrocławia w dniu 8 grudnia 2014. Komisja Skrutacyjna w składzie Jerzy 
Sznerch ― przewodniczący, Dominik Kłosowski ― członek, Piotr Uhle ― członek, 
Krzysztof Szczerba ― członek stwierdza, że na ogólną liczba 37 radnych, w sesji 
uczestniczyło 37 radnych zgodnie z listą obecności. W głosowaniu wzięło udział  
36 radnych. Ogółem oddano 36 głosów, w tym 36 głosów ważnych, głosów nieważnych 
0. Pan Radny Jerzy Skoczylas nie brał udziału w głosowaniu. Komisja stwierdza,  
że za wyborem Jerzego Władysława Skoczylasa na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 
Wrocławia głosowało 36 radnych, przeciw 0 radny, wstrzymało się 0. [brawa] W związku 
z powyższym Komisja Skrutacyjna stwierdza, że w wyniku głosowania Rada Miejska 
Wrocławia wybrała Jerzego Władysława Skoczylasa na wiceprzewodniczącego.  
 
Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
 
W wyniku głosowania uchwała nr III/2/14 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 8 grudnia 
2014 r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Wrocławia została 
przyjęta. 
 
 
2. Powołania i trybu pracy komisji stałych Rady Miejskiej Wrocławia – druk  

nr 7/14 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski: Jest to uchwała 
przedstawiona Państwu z mojej inicjatywy. Przygotowany projekt uchwały zawiera 
zmiany odnośnie do powołania i trybu pracy stałych komisji Rady Miejskiej Wrocławia  
w stosunku do wcześniejszej obowiązującej uchwały z 2013 roku. Generalnie 
doprecyzowano sprawy, które rodziły pytania i wątpliwości w interpretacji dotyczącej 
obowiązującej uchwały. Ponadto usunięto zapisy, które są już niezgodne  

http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=III/2/14�
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z obowiązującym stanem prawnym. Odnosząc się do wprowadzonych zmian,  chciałbym 
Państwu je krótko przedstawić. Po pierwsze usunięto z listy komisji stałych Komisję 
Główną ze względu na jej uregulowanie w Statucie Wrocławia. Nie jest to komisja stała, 
jest to komisja, która ma swoje umocowanie w Statucie Wrocławia, więc będzie 
funkcjonowała tak jak dotychczas, a nie będzie ulokowana w spisie komisji stałych rady 
miejskiej. Zmieniono nazwę jednej komisji stałej tj. Komisji ds. Osiedli na Komisję 
Partycypacji Społecznej i Osiedli. Chodzi o to, aby dostosować się do faktu, iż mamy 
budżet obywatelski i ta komisja zajmowała się właśnie tymi kwestiami. Chodzi o to,  
aby w nazwie tej komisji ten fakt był ujawniony. Wyraźnie określono sposób głosowania 
w sprawach rozstrzyganych przez komisję oraz konieczność wyboru i zastępcy 
przewodniczącego. Każda komisja musi mieć wiceprzewodniczącego, zaś wszystkie 
decyzje komisji będą zapadały większością głosów. To znaczy ― jeżeli będzie więcej  
„za” niż „przeciw”, to znaczy że komisja została podjęta zwykłą większością głosów. 
Zapisano zmianę dotyczącą szczegółowego trybu zwoływania komisji. Przewodniczący 
zwołuje posiedzenie na pisemny wniosek co najmniej 1/3 składu komisji  
lub przewodniczącego rady w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku. W poprzedniej 
uchwale z takim wnioskiem mogło wystąpić co najmniej 2 członków komisji  
lub przewodniczący rady. Zmiana bierze pod uwagę różną liczebność komisji ― 2 radnych 
to 1/3 składu najmniejszej komisji. To znaczy w przypadku pięcioosobowej komisji,  
to jest 2 radnych, ale w wypadku dziesięcioosobowej komisji, to już jest 3 radnych,  
bo odnosimy się do ułamka, a nie tylko do twardo ustalonej liczby radnych. 
Wprowadzono zapis, zgodnie z którym komisja może zmienić porządek posiedzenia 
bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy składu komisji. 
Doprecyzowano również zapis, że do zmiany porządku obrad zwołanego na wniosek 
potrzebna jest zgoda wnioskodawcy. Są to rozwiązania analogiczne do ustawowych 
rozwiązań obowiązujących w naszej radzie. I uregulowano zasady i sposób przyjęcia 
protokołu posiedzenia komisji. Nie było to jednoznaczne. To będzie funkcjonowało tak 
samo jak w radzie. To znaczy pada pytanie, czy są uwagi do protokołu. Jeżeli nie ma, 
protokół uważamy za przyjęty. Nie ma potrzeby głosowania nad przyjęciem takiego 
protokołu. 
 
Opinie klubów: 
 

− Klub Radnych Rafała Dutkiewicza z Platformą Obywatelską – opinia 
pozytywna 
 

− Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości – bez opinii 
 
Głosowanie w sprawie projektu uchwały – druk nr 7/14 
 
Wyniki głosowania: za – 31, przeciw – 1, wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania uchwała nr III/3/14 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 8 grudnia 
2014 r. w sprawie powołania i trybu pracy komisji stałych Rady Miejskiej Wrocławia 
została przyjęta.  
 
[red. ― W tym miejscu Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski głosił  
20 minut przerwy na wniosek Klubu Radnych Rafała Dutkiewicza z Platformą 
Obywatelską.] 
 
 
3. Ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej Wrocławia – 

druk nr 4/14 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski: W ramach tego punktu 
musimy odbyć ponad 100 głosowań. W związku z tym będzie to ciężka praca, którą będę 
się starał zorganizować tak, aby minęła szybko i owocnie. Będzie to polegało na tym,  

http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=III/3/14�
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iż każdy z Państwa, który zgłosił się do komisji, będzie przegłosowywany indywidualnie 
jako członek wskazanej komisji. Ja będę się zwracał do Państwa w następującej formie ― 
na przykład Komisja Statutowa. Czy pani Dorota Galant wyraża zgodę na to,  
aby być członkinią Komisji Statutowej? Czy Rada wyraża zgodę na to, aby pani Dorota 
Galant była członkiem Komisji Statutowej? Kto jest „za”, kto jest „przeciw”, kto się 
wstrzymał. Powiem to tylko w pierwszym wypadku, a potem już będę operował wyłącznie 
imionami i nazwiskami, czyli następnie będzie pani Agnieszka Kędzierska, pan Krystian 
Mieszkała i przy każdym nazwisku będziemy już głosowali, bo chodzi za każdym razem  
o to, aby Rada wyraziła zgodę na członkostwo danej osoby w komisji. Mam nadzieję,  
że to jest oczywiste i w ten sposób sobie zdecydowanie ułatwimy pracę.  
 
Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości - przewodnicząca Mirosława Stachowiak-
Różecka: Chcę Państwa poinformować, mój wniosek formalny polega  
na zaproponowaniu w imieniu klubu przerwy. Odbyło się spotkanie mnie jako szefa klubu 
i szefa Klubu Radnych Rafała Dutkiewicza z Platformą Obywatelską. Na tym spotkaniu 
szef klubu Rafała Dutkiewicza i Platformy Obywatelskiej w swoim stylu, który znamy 
przecież już od lat, oznajmił, że proponuje Prawu i Sprawiedliwości, 14−osobowemu 
klubowi 2 komisje. Nam wychodzi, że powinniśmy mając taki skład, a więc 14 osób, 
gdyby demokracja działała i gdybyśmy pewne rzeczy traktowali uczciwie i gdyby 
naprawdę na tej sali była ochota, chęć i wola na debatę i rozmowę… Przecież i tak macie 
większość, szanowni Państwo. W związku z tym liczę, że jednak to jest jeszcze ostatni 
moment, w którym możemy na nowo usiąść do rozmów na temat tego, jakimi komisjami 
w tej radzie miejskiej, w której przecież ma się odbywać debata, możemy się podzielić. 
Wobec tego bardzo proszę ― Klub Prawa i Sprawiedliwości wnosi w tym momencie  
o półgodzinną przerwę, licząc na to, że się Państwo nad tym zastanowicie.  
 
[red. ― W tym miejscu Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski ogłosił 
pół godziny przerwy.] 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski: Jeszcze raz pozwolicie 
Państwo, że przypomnę iż ten punkt naszego porządku dotyczący ustalenia składów 
osobowych stałych komisji rady miejskiej będzie wymagał ponad stu głosowań.  
Ja będę wyczytywał, a potem moi koledzy wiceprzewodniczący będą wyczytywali nazwę 
komisji, a potem już będziemy posługiwali się wyłącznie imieniem i nazwiskiem.  
Przy każdym wyczytaniu imienia i nazwiska należy rozumieć, iż zadaję pytanie,  
czy wyrażacie Państwo na to zgodę, aby ta osoba, którą wymienię, była członkiem 
komisji, o której powiedziałem na wstępie. W ten sposób możemy rozpocząć głosowanie 
realizując 3. punkt na druku nr 4/14. 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnej Doroty Galant w skład Komisji 
Statutowej 
 
Wyniki głosowania: za – 35, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnej Agnieszki Kędzierskiej w skład Komisji 
Statutowej 
 
Wyniki głosowania: za – 34, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Krystiana Mieszkały w skład Komisji 
Statutowej 
 
Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Roberta Pieńkowskiego w skład 
Komisji Statutowej 
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[red.- głosy z sali] 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski: My to przegłosujemy, 
ponieważ to nie jest wniosek, który można zgłaszać w czasie głosowania. Takie gesty 
należy podejmować w trakcie przygotowania listy, a lista była przez Państwa 
przygotowana. Każdy się do określonej komisji zgłaszał [red.- głosy z sali] Ależ to są listy 
na których zgłaszaliście Państwo swoje kandydatury. [red.- głosy z sali] Oczywiście,  
że ma takie prawo. To na spotkaniu komisji będzie mógł z tego zrezygnować. W tej chwili 
rozpoczęliśmy głosowanie a nie dyskusję na ten temat. 
 
Wyniki głosowania: za – 24, przeciw – 8, wstrzymało się – 2 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Krzysztofa Szczerby w skład Komisji 
Statutowej 
 
Wyniki głosowania: za – 36, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Bohdana Aniszczyka w skład Komisji 
Budżetu i Finansów 
 
Wyniki głosowania: za – 36, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Rafała Czepila w skład Komisji 
Budżetu i Finansów 
 
Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnej Renaty Granowskiej w skład Komisji 
Budżetu i Finansów 
 
Wyniki głosowania: za – 36, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Dominika Kłosowskiego w skład 
Komisji Budżetu i Finansów 
 
Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Jarosława Krauzego w skład Komisji 
Budżetu i Finansów 
 
Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnej Renaty Mauer−Różańskiej w skład 
Komisji Budżetu i Finansów 
 
Wyniki głosowania: za – 35, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Krystiana Mieszkały w skład Komisji 
Budżetu i Finansów 
 
Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Jacka Ossowskiego w skład Komisji 
Budżetu i Finansów 
 
Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
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Głosowanie w sprawie powołania radnego Krzysztofa Szczerby w skład Komisji 
Budżetu i Finansów 
 
Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnej Urszuli Wanat w skład Komisji Budżetu 
i Finansów 
 
Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Bohdana Aniszczyka w skład Komisji 
Edukacji i Młodzieży 
 
Wyniki głosowania: za – 36, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnej Renaty Granowskiej w skład Komisji 
Edukacji i Młodzieży 
 
Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Jarosława Krauzego w skład Komisji 
Edukacji i Młodzieży 
 
Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnej Renaty Mauer−Różańskiej w skład 
Komisji Edukacji i Młodzieży 
 
Wyniki głosowania: za – 35, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Łukasza Olberta w skład Komisji 
Edukacji i Młodzieży 
 
Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Michała Piechela w skład Komisji 
Edukacji i Młodzieży 
 
Wyniki głosowania: za – 35, przeciw – 0, wstrzymało się – 1 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Roberta Pieńkowskiego w skład 
Komisji Edukacji i Młodzieży 
 
Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Pawła Rańdy w skład Komisji 
Edukacji i Młodzieży 
 
Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Jana Chmielewskiego w skład Komisji 
Rodziny, Zdrowia i Spraw Socjalnych  
 
[red. – głosy z sali] 
 
Przewodniczący Rady miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski: Będzie  
to przegłosowane. Na posiedzeniu Komisji będzie mógł złożyć rezygnację. 
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Wyniki głosowania: za – 26, przeciw – 3, wstrzymało się – 1 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Andrzeja Nabzdyka w skład Komisji 
Rodziny, Zdrowia i Spraw Socjalnych  
 
Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnej Katarzyny Obary−Kowalskiej w skład 
Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Socjalnych  
 
Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Michała Piechela w skład Komisji 
Rodziny, Zdrowia i Spraw Socjalnych 
 
Wyniki głosowania: za – 33, przeciw – 0, wstrzymało się – 1 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnej Magdaleny Razik−Trziszki w skład 
Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Socjalnych 
 
Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnej Agnieszki Rybczak w skład Komisji 
Rodziny, Zdrowia i Spraw Socjalnych 
 
Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Jerzego Józefa Skoczylasa w skład 
Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Socjalnych 
 
Wyniki głosowania: za – 34, przeciw – 2, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Wojciecha Błońskiego w skład 
Komisji Infrastruktury Komunalnej 
 
Wyniki głosowania: za – 35, przeciw – 0, wstrzymało się – 1 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Marcina Krzyżanowskiego w skład 
Komisji Infrastruktury Komunalnej 
 
Wyniki głosowania: za – 35, przeciw – 0, wstrzymało się – 1 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Mirosława Lacha w skład Komisji 
Infrastruktury Komunalnej 
 
Wyniki głosowania: za – 36, przeciw – 0, wstrzymało się – 1 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Henryka Macały w skład Komisji 
Infrastruktury Komunalnej 
 
Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Piotra Maryńskiego w skład Komisji 
Infrastruktury Komunalnej 
 
Wyniki głosowania: za – 36, przeciw – 0, wstrzymało się – 1 
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Głosowanie w sprawie powołania radnego Piotra Uhle w skład Komisji 
Infrastruktury Komunalnej 
 
Wyniki głosowania: za – 33, przeciw – 0, wstrzymało się – 1 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnej Urszuli Wanat w skład Komisji 
Infrastruktury Komunalnej 
 
Wyniki głosowania: za – 36, przeciw – 1, wstrzymało się – 0 
 
[red. - W tym miejscu prowadzenie obrad przejęła Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 
Wrocławia Renata Granowska.] 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Bohdana Aniszczyka w skład Komisji 
Komunikacji i Ochrony Środowiska 
 
Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Jana Chmielewskiego w skład Komisji 
Komunikacji i Ochrony Środowiska 
 
Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnej Agnieszki Kędzierskiej w skład Komisji 
Komunikacji i Ochrony Środowiska 
 
Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnej Grażyny Kordel w skład Komisji 
Komunikacji i Ochrony Środowiska 
 
Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Marcina Krzyżanowskiego w skład 
Komisji Komunikacji i Ochrony Środowiska 
 
Wyniki głosowania: za – 36, przeciw – 0, wstrzymało się – 1 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Piotra Maryńskiego w skład Komisji 
Komunikacji i Ochrony Środowiska 
 
Wyniki głosowania: za – 36, przeciw – 0, wstrzymało się – 1 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Jacka Ossowskiego w skład Komisji 
Komunikacji i Ochrony Środowiska 
 
Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnej Magdaleny Razik−Trziszki w skład 
Komisji Komunikacji i Ochrony Środowiska 
 
Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Jerzego Sznercha w skład Komisji 
Komunikacji i Ochrony Środowiska 
 
Wyniki głosowania: za – 36, przeciw – 0, wstrzymało się – 1 
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Głosowanie w sprawie powołania radnego Wojciecha Błońskiego w skład 
Komisji Inicjatyw Gospodarczych 
 
Wyniki głosowania: za – 36, przeciw – 0, wstrzymało się – 1 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Marcina Krzyżanowskiego w skład 
Komisji Inicjatyw Gospodarczych 
 
Wyniki głosowania: za – 36, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Damiana Mrozka w skład Komisji 
Inicjatyw Gospodarczych 
 
Wyniki głosowania: za – 35, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnej Agnieszki Rybczak w skład Komisji 
Inicjatyw Gospodarczych 
 
Wyniki głosowania: za – 36, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnej Doroty Galant w skład Komisji Rozwoju 
Przestrzennego i Architektury 
 
Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Tomasza Hanczarka w skład Komisji 
Rozwoju Przestrzennego i Architektury 
 
Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnej Agnieszki Kędzierskiej w skład Komisji 
Rozwoju Przestrzennego i Architektury 
 
Wyniki głosowania: za – 36, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Marcina Krzyżanowskiego w skład 
Komisji Rozwoju Przestrzennego i Architektury 
 
Wyniki głosowania: za – 36, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Mirosława Lacha w skład Komisji 
Rozwoju Przestrzennego i Architektury 
 
Wyniki głosowania: za – 16, przeciw – 20, wstrzymało się – 1 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Sebastiana Lorenca w skład Komisji 
Rozwoju Przestrzennego i Architektury 
 
Wyniki głosowania: za – 36, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Piotra Maryńskiego w skład Komisji 
Rozwoju Przestrzennego i Architektury 
 
Wyniki głosowania: za – 36, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnej Katarzyny Obary−Kowalskiej w skład 
Komisji Rozwoju Przestrzennego i Architektury 
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Wyniki głosowania: za – 33, przeciw – 0, wstrzymało się – 1 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnej Mirosławy Stachowiak−Różeckiej  
w skład Komisji Rozwoju Przestrzennego i Architektury 
 
Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Andrzeja Nabzdyka w skład Komisji 
Rozwoju Przestrzennego i Architektury 
 
Wyniki głosowania: za – 36, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Jerzego Władysława Skoczylasa  
w skład Komisji Rozwoju Przestrzennego i Architektury 
 
Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
[red.- W tym miejscu prowadzenie obrad przejął Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
Wrocławia Jerzy Władysław Skoczylas.] 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnej Grażyny Kordel w skład Komisji Kultury 
i Nauki 
 
Wyniki głosowania: za – 35, przeciw – 0, wstrzymało się – 1 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Henryka Macały w skład Komisji 
Kultury i Nauki 
 
Wyniki głosowania: za – 36, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnej Urszuli Mrozowskiej w skład Komisji 
Kultury i Nauki 
 
Wyniki głosowania: za – 36, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnej Katarzyny Obary−Kowalskiej w skład 
Komisji Kultury i Nauki 
 
Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Jerzego Władysława Skoczylasa  
w skład Komisji Kultury i Nauki 
 
Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnej Mirosławy Stachowiak−Różeckiej  
w skład Komisji Kultury i Nauki 
 
Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnej Małgorzaty Zawady w skład Komisji 
Kultury i Nauki 
 
Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnej Doroty Galant w skład Komisji 
Promocji i Współpracy Zagranicznej 
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Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Sebastiana Lorenca w skład Komisji 
Promocji i Współpracy Zagranicznej 
 
Wyniki głosowania: za – 36, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Damiana Mrozka w skład Komisji 
Promocji i Współpracy Zagranicznej 
 
Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnej Urszuli Mrozowskiej w skład Komisji 
Promocji i Współpracy Zagranicznej 
 
Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Roberta Pieńkowskiego w skład 
Komisji Promocji i Współpracy Zagranicznej 
 
Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Jerzego Władysława Skoczylasa  
w skład Komisji Promocji i Współpracy Zagranicznej 
 
Wyniki głosowania: za – 36, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnej Małgorzaty Zawady w skład Komisji 
Promocji i Współpracy Zagranicznej 
 
Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Tomasza Hanczarka w skład Komisji 
Praworządności i Bezpieczeństwa 
 
Wyniki głosowania: za – 36, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Sebastiana Lorenca w skład Komisji 
Praworządności i Bezpieczeństwa 
 
Wyniki głosowania: za – 36, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Andrzeja Nabzdyka w skład Komisji 
Praworządności i Bezpieczeństwa 
 
Wyniki głosowania: za – 34, przeciw – 0, wstrzymało się – 1 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Jacka Ossowskiego w skład Komisji 
Praworządności i Bezpieczeństwa 
 
Wyniki głosowania: za – 35, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Michała Piechela w skład Komisji 
Praworządności i Bezpieczeństwa 
 
Wyniki głosowania: za – 36, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 



15 

 

Głosowanie w sprawie powołania radnego Pawła Rańdy w skład Komisji 
Praworządności i Bezpieczeństwa 
 
Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Jerzego Józefa Skoczylasa w skład 
Komisji Praworządności i Bezpieczeństwa 
 
Wyniki głosowania: za – 36, przeciw – 1, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Jerzego Sznercha w skład Komisji 
Praworządności i Bezpieczeństwa 
 
Wyniki głosowania: za – 36, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Piotra Uhle w skład Komisji 
Praworządności i Bezpieczeństwa 
 
Wyniki głosowania: za – 33, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
[red.- W tym miejscu prowadzenie obrad przejął Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
Wrocławia Rafał Czepil.] 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Rafała Czepila w skład Komisji 
Partycypacji Społecznej i Osiedli 
 
Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Henryka Macały w skład Komisji 
Partycypacji Społecznej i Osiedli 
 
Wyniki głosowania: za – 36, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnej Urszuli Mrozowskiej w skład Komisji 
Partycypacji Społecznej i Osiedli 
 
Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Łukasza Olberta w skład Komisji 
Partycypacji Społecznej i Osiedli 
 
Wyniki głosowania: za – 33, przeciw – 0, wstrzymało się – 1 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Jerzego Józefa Skoczylasa w skład 
Komisji Partycypacji Społecznej i Osiedli 
 
Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Jerzego Sznercha w skład Komisji 
Partycypacji Społecznej i Osiedli 
 
Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Piotra Uhle w skład Komisji 
Partycypacji Społecznej i Osiedli 
 
Wyniki głosowania: za – 36, przeciw – 0, wstrzymało się – 1 
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Głosowanie w sprawie powołania radnej Urszuli Wanat w skład Komisji 
Partycypacji Społecznej i Osiedli 
 
Wyniki głosowania: za – 36, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wrocławia Renata Granowska: Jeszcze Jan 
Chmielewski jest kandydatem do Komisji. Mam tu napisane. 
 
Wiceprzewodniczący  Rady Miejskiej Wrocławia Rafał Czepil: Mamy dwa różne 
zestawienia. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wrocławia Renata Granowska: Ale dostałam 
tekst świeżo z Biura Rady i jest na dziewiątym miejscu Jan Chmielewski. 
 
Wiceprzewodniczący  Rady Miejskiej Wrocławia Rafał Czepil: Ja nie mam takiego 
zestawienia. Przepraszam bardzo, dostałem od Przewodniczącego, także idziemy dalej. 
Jeżeli ta osoba zadeklarowała, pan Jan Chmielewski. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wrocławia Renata Granowska: Ale jeżeli 
mamy dwie wersje, to poproszę Biuro Rady Miejskiej, żeby Panu Wiceprzewodniczącemu 
Czepilowi dać tę ostateczną wersję, którą mamy.[red.- głosy z sali]  
 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski: Kontynuujmy. 
[red.- głosy z sali]  
 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wrocławia Renata Granowska: Ale nie ma 
dyskusji. My prowadzimy sesję. [red.- głosy z sali] Dlatego proszę Biuro Rady Miejskiej, 
żeby ujednoliciło nasze wersje. 
 
[red.- W tym miejscu Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wrocławia Renata Granowska 
ogłosiła 5 minut przerwy.] 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Jana Chmielewskiego w skład Komisji 
Partycypacji Społecznej i Osiedli 
 
Wyniki głosowania: za – 35, przeciw – 1, wstrzymało się – 1 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Wojciecha Błońskiego w skład 
Komisji Sportu i Rekreacji 
 
Wyniki głosowania: za – 36, przeciw – 0, wstrzymało się – 1 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Rafała Czepila w skład Komisji Sportu 
i Rekreacji 
 
Wyniki głosowania: za – 35, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnej Renaty Granowskiej w skład Komisji 
Sportu i Rekreacji 
 
Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Mirosława Lacha w skład Komisji 
Sportu i Rekreacji 
 
Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
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Głosowanie w sprawie powołania radnej Renaty Mauer−Różańskiej w skład 
Komisji Sportu i Rekreacji 
 
Wyniki głosowania: za – 34, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Damiana Mrozka w skład Komisji 
Sportu i Rekreacji 
 
Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Łukasza Olberta w skład Komisji 
Sportu i Rekreacji 
 
Wyniki głosowania: za – 36, przeciw – 0, wstrzymało się – 1 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Pawła Rańdy w skład Komisji Sportu  
i Rekreacji 
 
Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnej Agnieszki Rybczak w skład Komisji 
Sportu i Rekreacji 
 
Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
[red.- głosy z sali.] 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski: W takim razie złoży 
Pan rezygnację na pierwszym spotkaniu komisji. Nie ma problemu, formalnie. 
 
[red.- głosy z sali.] 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Jana Chmielewskiego w skład Komisji 
Rewizyjnej 
 
Wyniki głosowania: za – 35, przeciw – 2, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Tomasza Hanczarka w skład Komisji 
Rewizyjnej 
 
Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Dominika Kłosowskiego w skład 
Komisji Rewizyjnej 
 
Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnej Grażyny Kordel w skład Komisji 
Rewizyjnej 
 
Wyniki głosowania: za – 36, przeciw – 0, wstrzymało się – 1 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnego Jarosława Krauzego w skład Komisji 
Rewizyjnej 
 
Wyniki głosowania: za – 36, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
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Głosowanie w sprawie powołania radnego Krystiana Mieszkały w skład Komisji 
Rewizyjnej 
 
Wyniki głosowania: za – 35, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnej Magdaleny Razik−Trziszki w skład 
Komisji Rewizyjnej 
 
Wyniki głosowania: za – 35, przeciw – 0, wstrzymało się – 1 
 
Głosowanie w sprawie powołania radnej Małgorzaty Zawady w skład Komisji 
Rewizyjnej 
 
Wyniki głosowania: za – 36, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
[red.- W tym miejscu prowadzenie obrad przejął Przewodniczący Rady Miejskiej 
Wrocławia Jacek Ossowski.] 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski: W ten sposób 
powołaliśmy składy poszczególnych komisji. Jeżeli ktoś w komisji nie chce się znajdować, 
to oczywiście może od razu na pierwszym spotkaniu złożyć rezygnację  
z działania w komisji. Ta rezygnacja musi być złożona na piśmie. Za chwilkę ogłoszę 
przerwę w obradach po to, ażeby odbyć spotkania poszczególnych komisji celem wyboru 
przewodniczącego. Pierwsze komisje spotykają się o godz. 17.40, czyli za 5 minut. 
Komisja Budżetu i Finansów w sali 302 i ja poprowadzę jej spotkanie, Komisja Rodziny, 
Zdrowia i Spraw Socjalnych ― sala 309, pan radny Czepil poprowadzi spotkanie.  
W związku z tym, że trzeba jeszcze przegłosować całość uchwały, proszę Państwa  
o przegłosowanie. 
 
Głosowanie w sprawie projektu uchwały – druk nr 4/14 
 
Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania uchwała nr III/4/14 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 8 grudnia 
2014 r. w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej Wrocławia 
została przyjęta.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski: Najpierw spotykają się 
o godz. 17.40 Komisja Budżetu i Finansów w sali 302, Komisja Rodziny, Zdrowia i Spraw 
Socjalnych w sali 309. Tę pierwszą prowadzę ja, tę drugą prowadzi pan 
wiceprzewodniczący Czepil. Następnie po 15 minutach, czyli o godz. 17.55 Komisja 
Edukacji i Młodzieży w sali 302. Komisja Infrastruktury w sali 309. Tutaj jest pełna lista. 
Sala 302 i 309 ― tam się będą odbywały spotkania. Komisję Edukacji i Młodzieży 
poprowadzi pani Granowska. Komisję Infrastruktury Komunalnej poprowadzi pan 
Skoczylas. Trzecia seria po kolejnych 15 minutach, czyli około godz. 18.10 ― Komisja 
Sportu i Rekreacji sala 302, poprowadzi pani Granowska, Komisja Rewizyjna, sala 309, 
poprowadzi pan Czepil. Czwarta seria o godz. 18.25 − Komisja Praworządności  
i Bezpieczeństwa sala 302, Komisja Statutowa 309. Piąta seria – Komisja Promocji  
i Współpracy Zagranicznej – sala 302. Komisja Komunikacji i Ochrony Środowiska ―  
sala 309 o godz. 18.40. Szósta seria. Komisja Rozwoju Przestrzennego i Architektury ― 
sala 302, Komisja Partycypacji Społecznej i Osiedli ― sala 309. To będzie o godz. 19.00. 
Komisja Kultury i Nauki ― sala 302 i Komisja Inicjatyw Gospodarczych ― sala 309  
o godz. 19.15. Przed wejściem do bufetu będzie pełen zestaw terminów i miejsc spotkań. 

http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=III/4/14�
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4. Zatwierdzenia wyboru Przewodniczących komisji stałych Rady Miejskiej 
Wrocławia – druk nr 6/14 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski: W trakcie naszych 
spotkań zostali wybrani następujący radni: pani Urszula Wanat jako Przewodnicząca 
Komisji Budżetu i Finansów; pan Bohdan Aniszczyk jako Przewodniczący Komisji Edukacji 
i Młodzieży; pani Agnieszka Rybczak jako Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia  
i Spraw Socjalnych; pan Wojciech Błoński jako Przewodniczący Komisji Infrastruktury 
Komunalnej; pan Jan Chmielewski jako Przewodniczący Komisji Komunikacji i Ochrony 
Środowiska; pani Agnieszka Kędzierska jako Przewodnicząca Komisji Rozwoju 
Przestrzennego i Architektury; pan Jerzy Władysław Skoczylas jako Przewodniczący 
Komisji Kultury i Nauki; pani Urszula Mrozowska jako Przewodnicząca Komisji Promocji  
i Współpracy Zagranicznej; pan Andrzej Nabzdyk jako Przewodniczący Komisji 
Praworządności i Bezpieczeństwa; pan Henryk Macała jako Przewodniczący Komisji 
Partycypacji Społecznej i Osiedli; pani Renata Mauer-Różańska jako Przewodnicząca 
Komisji Sportu i Rekreacji oraz pan Tomasz Hanczarek jako Przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej. Zadaniem naszym teraz będzie przegłosowanie i zatwierdzenie tych  
dwunastu przewodniczących i następnie przegłosowanie całości tej uchwały. 
 
Opinie klubów: 
 

− Klub Radnych Rafała Dutkiewicza z Platformą Obywatelską – opinia 
pozytywna 
 

− Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości – opinia negatywna 
 
Dyskusja: 
 
Radny Dominik Kłosowski: Chciałbym zwrócić uwagę, że wszystkie komisje  
są w rękach Klubu Radnych Rafała Dutkiewicza i Platformy Obywatelskiej. Nie wiem,  
czy to będzie dobre dla Wrocławia. Będę głosować przeciw, ponieważ powinno być 
transparentne to, żeby przewodniczenie przynajmniej kilku komisji było w rękach osób  
z opozycji. Niestety tak się nie stało. Wszystkie komisje będą prowadziły osoby z klubu 
Platformy Obywatelskiej i prezydenta Dutkiewicza. [brawa] 
 
 Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski: Chciałbym wyjaśnić, 
że zostało wybranych dwunastu przewodniczących, a komisji jest czternaście. Dwie 
komisje nie wybrały przewodniczących. 
 
Głosowanie w sprawie wyboru radnej Urszuli Wanat na Przewodniczącą Komisji 
Budżetu i Finansów 
 
Wyniki głosowania: za – 22, przeciw – 13, wstrzymało się – 1 
 
Głosowanie w sprawie wyboru radnego Bohdana Aniszczyka  
na Przewodniczącego Komisji Edukacji i Młodzieży 
 
Wyniki głosowania: za – 21, przeciw – 13, wstrzymało się – 1 
 
Głosowanie w sprawie wyboru radnej Agnieszki Rybczak na Przewodniczącą 
Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Socjalnych 
 
Wyniki głosowania: za – 22, przeciw – 13, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie wyboru radnego Wojciecha Błońskiego  
na Przewodniczącego Komisji Infrastruktury Komunalnej 
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Wyniki głosowania: za – 22, przeciw – 12, wstrzymało się – 2 
 
Głosowanie w sprawie wyboru radnego Jana Chmielewskiego  
na Przewodniczącego Komisji Komunikacji i Ochrony Środowiska 
 
Wyniki głosowania: za – 22, przeciw – 14, wstrzymało się – 1 
 
Głosowanie w sprawie wyboru radnej Agnieszki Kędzierskiej na Przewodniczącą 
Komisji Rozwoju Przestrzennego i Architektury 
 
Wyniki głosowania: za – 21, przeciw – 13, wstrzymało się – 1 
 
Głosowanie w sprawie wyboru radnego Jerzego Władysława Skoczylasa  
na Przewodniczącego Komisji Kultury i Nauki 
 
Wyniki głosowania: za – 21, przeciw – 13, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie wyboru radnej Urszuli Mrozowskiej na Przewodniczącą 
Komisji Promocji i Współpracy z Zagranicą 
 
Wyniki głosowania: za – 21, przeciw – 15, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie wyboru radnego Andrzeja Nabzdyka  
na Przewodniczącego Komisji Praworządności i Bezpieczeństwa 
 
Wyniki głosowania: za – 20, przeciw – 12, wstrzymało się – 2 
 
Głosowanie w sprawie wyboru radnego Henryka Macały na Przewodniczącego 
Komisji Partycypacji Społecznej i Osiedli 
 
Wyniki głosowania: za – 31, przeciw – 0, wstrzymało się – 2 
 
Głosowanie w sprawie wyboru radnej Renaty Mauer−Różańskiej  
na Przewodniczącą Komisji Sportu i Rekreacji 
 
Wyniki głosowania: za – 21, przeciw – 11, wstrzymało się – 5 
 
Głosowanie w sprawie wyboru radnego Tomasza Hanczarka  
na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 
 
Wyniki głosowania: za – 21, przeciw – 15, wstrzymało się – 0 
 
Głosowanie w sprawie projektu uchwały – druk nr 6/14 
 
Wyniki głosowania: za – 23, przeciw – 12, wstrzymało się – 2 
 
W wyniku głosowania uchwała nr III/5/14 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 8 grudnia 
2014 r. w sprawie zatwierdzenia wyboru Przewodniczących komisji stałych Rady Miejskiej 
Wrocławia została przyjęta.  
 
 
4A. Ustalenia wynagrodzenia dla Prezydenta Wrocławia – druk nr 11/14 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski: Podjęcie uchwały  
w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Prezydenta Wrocławia jest związane  
z rozpoczęciem nowej kadencji i złożonym ślubowaniem przez radę miejską. Chwilą 
złożenia ślubowania nawiązany został stosunek pracy z wyboru z panem prezydentem. 

http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=III/5/14�
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Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy o pracownikach samorządowych czynności z zakresu 
prawa pracy wobec wójta, burmistrza, prezydenta miasta związane z nawiązywaniem  
i rozwiązywaniem stosunku pracy wykonuje przewodniczący rady gminy, a pozostałe 
czynności wyznaczona przez wójta osoba zastępująca lub sekretarz gminy.  
Z tym że wynagrodzenie wójta ustala rada gminy w drodze uchwały. Czyli Rada Miejska 
Wrocławia jest właściwa dla podjęcia takiej uchwały. Kwestię wysokości wynagrodzenia 
reguluje rozporządzenie Rady Ministrów z 2009 r. w sprawie wynagradzania pracowników 
samorządowych oraz przepisów ustawy z 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz zmiany w tej ustawie. Otóż ustala się 
dla Prezydenta Wrocławia Rafała Dutkiewicza wynagrodzenie miesięczne, na które 
składają się wynagrodzenie zasadnicze w wysokości maksymalnej dopuszczalnej przez  
te ustawy, na które się powołałem oraz dodatek funkcyjny w wysokości maksymalnej. 
Przyznaje się Prezydentowi Wrocławia Rafałowi Dutkiewiczowi dodatek specjalny  
w kwocie stanowiącej 50% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. 
Ustala się dodatek za wieloletnią pracę na podstawie art.36 ust.2 ustawy z 2008 r.  
o pracownikach samorządowych. Rzeczywista kwota do wypłaty składników 
wynagrodzenia, o których stanowi §1 i §3 niniejszej uchwały nie może przekroczyć  
w okresie miesiąca siedmiokrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej  
dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy 
z dnia 23 grudnia 1999 r. Uchwała ta wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
Opinie klubów: 
 

− Klub Radnych Rafała Dutkiewicza z Platformą Obywatelską – opinia 
pozytywna 
 

− Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości – opinia pozytywna 
 
Głosowanie w sprawie projektu uchwały – druk nr 11/14 
 
Wyniki głosowania: za – 36, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania uchwała nr III/6/14 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 8 grudnia 
2014 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Prezydenta Wrocławia została przyjęta.  
 
 
4B. Zmieniająca uchwałę nr LII/1310/13 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie 

budżetu Miasta na 2014 rok – druk nr 8/14  
 
Skarbnik Miasta Marcin Urban: [W swoim wystąpieniu Skarbnik posiłkował się 
prezentacją multimedialną] Zanim rozpoczniecie Państwo pracę nad budżetem, 
oczywiście musimy dokonać tych kolejnych zmian, które nawiązują już do złożonego 
projektu budżetu. Większość tych zmian, o których dzisiaj będę mówić, jest ujęta  
w projekcie, który Państwu przekazałem. To tak naprawdę na końcu roku zmiany, które 
od strony przede wszystkim wykonywanych zadań inwestycyjnych porządkują ten budżet 
bieżącego roku. Część zadań naturalnie przechodzi na rok kolejny, stąd konieczność  
ich wprowadzenia. Wynik budżetu na razie pozostaje niezmieniony. Zmieniamy po stronie 
wydatkowej i po stronie dochodowej budżet o ponad 79 mln PLN. Najważniejsza 
informacja w tych zmianach to to, że środki, które udało się w poprzednim roku 2013  
na skutek rozliczeń uzyskać w formie nadwyżki, która została z rozliczenia roku 
poprzedniego ― 54 840 000 PLN ― te środki w tej chwili możemy wprowadzić  
do budżetu, zastępując planowane zaciągnięcia kredytów zewnętrznych. Tym sposobem 
już dzisiaj wiem, że ta ostateczna planowana kwota zobowiązań dłużnych będzie 
mniejsza, przynajmniej o tę kwotę. Oczywiście ostatnie wpływy dochodów będą miały 
miejsce, myślę tu o podatkach dochodowych już w roku 2015 i wtedy ostatecznie 
będziemy wiedzieli, jaki jest wynik tego budżetu. Ostrożnie planujemy, stąd jak Państwo 
pamiętacie, w roku 2012 mieliśmy również deficyt, ostatecznie zakończyliśmy całkiem 
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sporą nadwyżką. Wszystko zależy od rozliczenia. Muszę planować ostrożnie, stąd w tym 
roku i w roku następnym jest planowany deficyt. Ale proszę pamiętać, że to tylko plan. 
Liczymy oczywiście na lepsze wykonanie dochodów zarówno w tym roku, jak i w roku 
następnym. Stąd oceniam, że ten wynik ostateczny będzie na pewno lepszy. Część 
środków, o których już wiemy, że nie zrealizujemy w tym roku, środków europejskich. 
Wielokrotnie o tym mówiłem, że rozliczenia środków nie zależą tylko od nas. Te środki  
są przekazywane z budżetu państwa, często z pewnym opóźnieniem. Stąd w tym roku  
te środki, które już wiemy, że otrzymamy, część z nich na początku roku przyszłego; 
myślę, że większość w pierwszym, maksymalnie w drugim kwartale przenosimy na rok 
2015. Dobra wiadomość ― proponujemy zmniejszenie obsługi naszego długu.  
To są odsetki. Mniejsze odsetki. Już dzisiaj wiem, że będą przynamniej o 6 mln PLN,  
stąd w tych zmianach od razu to zmniejszenie proponujemy ująć. Dokapitalizowanie ―  
8 mln PLN. Chodzi proszę Państwa o zakup tramwajów. Na początku 6. Czekamy  
na środki europejskie. Przed chwilą właśnie o nich mówiłem ― łącznie 31 mln PLN.  
Takie środki przekażemy, jak tylko otrzymamy je z budżetu państwa. Te 8 plus te 8  
to jest 49 mln PLN. To są te pierwsze środki na tę część finansowaną przez miasto  
za pośrednictwem MPWiK. W projekcie budżetu możecie Państwo znaleźć pozycję  
120 000 000 PLN związanych z projektem rozwoju transportu publicznego. To jest  
ta część wydatków inwestycyjnych, infrastrukturalnych po stronie miasta. Remonty  
w placówkach oświatowych. Tu proponujemy zakup materiałów dydaktycznych, 
proponujemy zwiększenie o ponad 875 000 PLN. Ostatnia pozycja na tym slajdzie ― 
zakup sprzętu medycznego dla oddziałów dziecięcych szpitala przy ul. Marii 
Curie−Skłodowskiej ― 150 000 PLN. Jeśli chodzi o zmiany plany wydatków ― część  
z nich, tak jak powiedziałem, przechodzi na rok kolejny. Ponad 25 mln PLN wydatki 
dotyczą wykupów nieruchomości, odszkodowań za nieruchomości. Te środki zostaną 
wydatkowane już w roku kolejnym. Mamy środki, które ujęliśmy, prawie 20 mln PLN ― 
one są ujęte już w planie budżetu na rok 2015. Chodzi oczywiście o budżet obywatelski. 
Zwiększamy, tak jak deklarowaliśmy, zwiększamy o 20 000 000 PLN, stąd łącznie w tej 
pozycji mamy prawie 40 000 000 PLN. Bardzo proszę o przyjęcie zmian.  
 
Opinie klubów: 
 

− Klub Radnych Rafała Dutkiewicza z Platformą Obywatelską – opinia 
pozytywna 
 

− Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości – opinia negatywna 
 
Dyskusja: 
 
Radny Sebastian Lorenc: Dwie uwagi do przedstawionego przez pana skarbnika 
budżetu. W pierwszej kolejności bardzo serdecznie dziękuję za te 150 000 PLN  
dla  Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego nr 1 we Wrocławiu, bo tak brzmi 
prawidłowa nazwa dla klinik pediatrycznych. Potrzebujemy tych pieniędzy, jesteśmy  
za nie wdzięczni. I druga kwestia, nie wiem, czy nie dosłyszałem, to jest 
dokapitalizowanie MPWiK w kwocie 8 mln PLN. Chciałbym zapytać pana skarbnika,  
na co te pieniądze będą przeznaczone? Co się będzie dalej z nimi działo?  
 
Skarbnik Miasta Marcin Urban: Jeszcze raz ― te 8 mln PLN plus 31, na które czekamy 
z budżetu państwa, mówiłem o środkach europejskich, łącznie 39 mln PLN to są środki 
dla MPWiK na zakup tramwajów. Pierwsze 6 już niebawem. Jeżeli dostaniemy więcej 
środków europejskich, to oczywiście będziemy zwiększać tę ilość. Na początek 
39 000 000 PLN. To są środki oprócz 120 000 000 PLN, które mamy w budżecie 
zaplanowane na infrastrukturę, związane z tym samym projektem. Te 120 000 000 PLN  
to są wydatki po stronie miejskiej związane z infrastrukturą. MPK, tak jak w pierwszym 
etapie tego projektu jest zaangażowane od strony zakupu pojazdów w ramach tego 
projektu.  
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Głosowanie w sprawie projektu uchwały – druk nr 8/14 
 
Wyniki głosowania: za – 20, przeciw – 13, wstrzymało się – 2 
 
W wyniku głosowania uchwała nr III/7/14 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 8 grudnia 
2014 r. zmieniająca uchwałę nr LII/1310/13 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie budżetu 
Miasta na 2014 rok została przyjęta.  
 
 
4C. Zmieniająca uchwałę nr LII/1311/13 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie 

przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Miasta – druk nr 9/14  
 
Skarbnik Miasta Marcin Urban: Wysoka Rado, to jest konsekwencja omawianych 
przed chwilą zmian. Bardzo proszę o przyjęcie zmian w wieloletniej prognozie również. 
 
Opinie klubów: 
 

− Klub Radnych Rafała Dutkiewicza z Platformą Obywatelską – opinia 
pozytywna 
 

− Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości – opinia negatywna 
 
Głosowanie w sprawie projektu uchwały – druk nr 9/14 
 
Wyniki głosowania: za – 20, przeciw – 14, wstrzymało się – 1 
 
W wyniku głosowania uchwała nr III/8/14 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 8 grudnia 
2014 r. zmieniająca uchwałę nr LII/1311/13 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie 
przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Miasta została przyjęta.  
 
 
4D. Wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego 

Gminy Wrocław za 2014 rok – druk nr 10/14  
 
Skarbnik Miasta Marcin Urban: Wysoka Rado, podobnie jak rady nadzorcze  
w spółkach decydują o wyborze biegłego do badania, podobnie rada miasta musi 
zdecydować o wyborze biegłego. Ja Państwu przedstawię propozycję. Zbadaliśmy rynek, 
wpłynęły 4 oferty, m.in. oferta Ernst&Young ― 190 000 PLN, DK Centrum Księgowe ―  
63 000 PLN, [red. ― zapis niezrozumiały] Wspólnicy ― 60 000 PLN i Avanta Audit ― 
55 000 PLN netto. Proponuję wybór tej najtańszej oferty Avanta Audit sp. z o.o.  
Ten podmiot w tym roku bieżącym badał to sprawozdanie. Wszystkie prace były rzetelnie 
przeprowadzone. To jest grono audytorów, biegłych rewidentów, którzy gwarantują 
odpowiednią jakość tych wykonywanych usług. Bardzo proszę o przyjęcie tej propozycji.  
 
Opinie klubów: 
 

− Klub Radnych Rafała Dutkiewicza z Platformą Obywatelską – opinia 
pozytywna 
 

− Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości – opinia negatywna 
 
Głosowanie w sprawie projektu uchwały – druk nr 10/14 
 
Wyniki głosowania: za – 21, przeciw – 13, wstrzymało się – 0 
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W wyniku głosowania uchwała nr III/9/14 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 8 grudnia 
2014 r. w sprawie wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego 
Gminy Wrocław za 2014 rok została przyjęta.  
 
 
 

5. Budżetu Miasta na 2015 rok – druk nr 1/14 
I czytanie 

 
Prezydent Wrocławia Rafał Dutkiewicz: Proszę Państwa, chcę krótko porozmawiać  
o budżecie. Dzisiaj I czytanie. Pan skarbnik będzie pewne bardziej szczegółowe analizy 
przedstawiał. Poproszę pierwszy slajd. Ja króciutko wstęp. Jak Państwo wiedzą,  
przy dochodach sięgających 4 miliardów, przekraczamy 4 miliardy w wydatkach i chcemy  
ok. 900 000 000 PLN wydać na inwestycje, zatem 20% więcej niż w roku ubiegłym.  
Przy czym jeszcze więcej pieniędzy, i poproszę następny slajd, to jest jak zawsze 
wrocławska edukacja. Mniej więcej połowa tych pieniędzy pochodzi od podatnika 
wrocławskiego. To jest już dawno ukształtowany, dobry, moim zdaniem, i słuszny 
obyczaj wrocławski, że do edukacji chcemy dokładać sporo pieniędzy. Przy czym część 
inwestycyjna to ok. 80 000 000 PLN przeznaczonych na budowę i przebudowę 
wrocławskich szkół czy przedszkoli. Jak Państwo wiedzą z materiałów, które wcześniej 
dostarczyliśmy, rozbudowane zostaną m.in. szkoły podstawowe przy:  
ul. ul. Kamieńskiego, Częstochowskiej, Strachocińskiej, Sołtysowickiej czy też 
wybudowane zostanie przedszkole w rejonie ul. Wałbrzyskiej. Ta deklaracja, którą już 
dawno wspólnie poczyniliśmy, mówi o powstaniu 600 nowych miejsc we wrocławskich 
przedszkolach. W sumie będziemy mieli bez mała 20 tys. miejsc w placówkach 
przedszkolnych. Państwo wiedzą o tym, że pewien dylemat, który wcześniej dotyczył 
wychowania przedszkolnego, został mocą suwerena, którym jest polski parlament, 
rozstrzygnięty na rzecz opieki publicznej w przedszkolach. Zasadniczo rzecz biorąc,  
taki w tej chwili jest stanowiony system. On zmusza podatnika wrocławskiego do jeszcze 
większego wysiłku. Mówię o tym nie skarżąc się, ale mówię bardzo wyraźnie, że chcemy 
dotrzymać kroku i chcemy być w awangardzie polskiej, jeśli chodzi o dostępność  
do przedszkoli. Prawdę powiedziawszy, uwaga nasza powinna się już stopniowo 
przesuwać na żłobki. W przyszłym roku zapewnimy opiekę w żłobkach  
już 4 tys. wrocławskim dzieciom, pojawi się zatem kilkaset nowych miejsc w żłobkach. 
Ok. 47 000 000 PLN, proszę Państwa, zostanie wykorzystana na działalność dziennych 
domów opieki pomocy społecznej, a 24 500 000 PLN na wspieranie rodzin i opiekę 
zastępczą. Zaś na remonty wspólnot mieszkaniowych około 17 000 000 PLN. Zajmiemy 
się oczywiście sprawami bezpieczeństwa miasta. W budżecie przeznaczamy  
1 000 000 PLN na rozbudowę monitoringu prewencyjnego w kolejnych dzielnicach,  
na rozbudowanie łączności cyfrowej między służbami przeznaczamy 1 700 000 PLN.  
 
I teraz przejdźmy do kolejnej dużej paczki naszych wydatków, którymi zawsze jest 
transport, obejmujący zarówno transport zbiorowy, jak i nakłady na infrastrukturę 
drogową. To jest mniej więcej 1/5 naszego budżetu. Łącznie jak liczymy wszystkie 
pieniądze, przekroczymy 700 000 000 PLN. Najważniejsze inwestycje w zakresie 
transportu to przede wszystkim drugi etap zintegrowanego systemu transportu 
szynowego, czyli zakupy w inwestycje infrastrukturalne oraz zapowiadana rozbudowana 
obwodnicy Leśnicy, przebudowa ul. Okulickiego, rozbudowa ul. Racławickiej czy budowa 
dalszej części ul. Racławickiej oraz przebudowa ul. Wojanowskiej czy też ul. Zamkowej. 
Jak Państwo wiedzą, jesteśmy po rozstrzygnięciu przetargowym na kwotę 50 000 00 PLN. 
Będziemy kupować kolejno tramwaje firmy Tabor poszerzymy o tramwaje firmy Pesa.  
Już w tej chwili zakończyła się dostawa 57 nowych autobusów Solaris, czyli to jest rzecz, 
która się w tym roku domyka. Od przyszłego roku będzie ulicami Wrocławia jeździło 
kolejnych 69 nowych niskopodwoziowych autobusów. Zmodernizujemy zajezdnię przy  
ul. Obornickiej i tak raz jeszcze potwierdzam, bardzo mocno dążymy w kierunku 
standardu związanego z klimatyzacją. Jak Państwo wiedzą, w przyszłym roku ―   
bo w ciągu 5 lat to będzie ponad 100 000 000 PLN ― około 18 mln PLN przeznaczymy  
na program rowerowy. Ta kwota jest głównie związana z budową ścieżek rowerowych.  

http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=III/9/14�


25 

 

Z jednej strony rozpoczniemy zadania współfinansowane ze środków europejskich 
wydając pieniądze na poprawę transportu publicznego czy dalszą rewitalizację miasta.  
Z drugiej strony będziemy realizować zadania związane z Europejską Stolicą Kultury 
2016 i tu, jak sądzę, najważniejszym zadaniem jest budowa centrum kultury, czasem 
mówimy o centrum tożsamości w zajezdni przy ul. Grabiszyńskiej, gdzie wydamy  
21 000 000 PLN. Ta inwestycja realizowana przez Ośrodek Pamięć i Przyszłość jest chyba 
najważniejszą inwestycją, jaką przychodzi mi realizować od kilkunastu lat. Państwo 
wiedzą, że jestem bardzo mocno zdania i wiele osób siedzących tutaj na sali, jak sądzę, 
podziela tę opinię, że tożsamość powojennego Wrocławia rodziła się krok po kroku 
dekadami, została przypieczętowana naszą suwerenną obecnością we Wrocławiu w czasie 
dekady Solidarności. I temu procesowi narodzin naszej suwerennej tutaj obecności 
będzie dedykowane Centrum Historii „Zajezdnia”. Wiedzą Państwo, że 7 lat walczyłem  
o to, aby władze centralne zdecydowały się na finansowanie tej inwestycji. Przez 7 lat. 
Ona w okresie rządu Prawa i Sprawiedliwości była wpisana na listę projektów kluczowych, 
potem zniknęła z tej listy. Po 7 latach udało nam się przywrócić tę inwestycję. Uważam, 
że to jest niezwykle ważne centrum kultury w bardzo symbolicznym miejscu, ponieważ 
Solidarność dolnośląska zaczęła się właśnie tam. Dokończymy budowę Narodowego 
Forum Muzyki, zbudujemy Muzeum Teatru przy placu Wolności. Muzeum Teatru będzie 
częścią Muzeum Wrocławia, zbudujemy nową siedzibę centrum kultury na Psim Polu, 
słynna Fama wróci na Psie Pole. Zbudujemy czy wyremontujemy klub Formaty. Wydamy 
ok. 180 000 000 PLN na inwestycje kulturalne, zaś wydatki w obszarze sportu,  
to ok. 48 000 000 PLN. Najważniejszy jest, jak sądzę, remont Stadionu Olimpijskiego.  
To jest ostatnia, niedokończona rzecz. Stadion Olimpijski powinien być wyremontowany  
i zagospodarowanie parku Tysiąclecia z nowymi inwestycjami.  
 
W 2015 r. 20 000 000 PLN wydamy na mniejsze osiedlowe zadania. Tutaj mówimy  
o budżecie obywatelskim z 89 zadaniami. Tych 20 000 000 PLN na kilkadziesiąt 
mniejszych osiedlowych zadań, to jest rzecz oddzielna. Państwo zauważą, że oddzielnie 
funkcjonuje pozycja w budżecie, o której już mówiłem, czyli ścieżki rowerowe.  
Jest jeszcze dodatkowa pozycja budżetowa, która mówi o programie chodników. Budżet 
obywatelski to 20 000 000 PLN w następnych latach. Bardzo silnie dyskutując  
z uczestnikami budżetu obywatelskiego ― bo to chodzi o to, żeby ten budżet usprawniać 
― będziemy rozmawiali o tym, żeby budżet się poszerzał. Moim zdaniem jest taki 
postulat 5% budżetu obywatelskiego. Ja nie chciałbym iść w kierunku 5% budżetu,  
ale chciałbym iść w kierunku 5% budżetu inwestycyjnego. Czyli uważam, że pewien cel, 
który przed nami stoi, to jest taki, żeby budżet obywatelski, to był ok. 5% budżetu 
inwestycyjnego. 
  
Na koniec, proszę Państwa ― pan skarbnik za chwilę te rzeczy rozwinie ―  
chcę powiedzieć, że jesteśmy w dobrej kondycji finansowej. Państwo wiedzą o tym,  
to jest ten słynny ranking prof. Pawła Staniewicza, który oceniał kadencje. Ja chciałem 
Panu Skarbnikowi pogratulować, bo tam naprawdę sytuacja finansów dała nam…  
Na to 1. miejsce w rankingu złożyło się kilka czynników. Wśród nich najwyżej zostaliśmy 
ocenieni w dwóch elementach. Po pierwsze ― sytuacja finansów publicznych w mieście, 
po drugie ― sytuacja ekonomiczna miasta. Mierzona była też sytuacja edukacji, parę 
innych elementów. Najwyżej wywindowała nas właśnie sytuacja finansów publicznych. 
Szczęśliwie mamy relatywnie bardzo niski ― porównując się z innymi dużymi miastami, 
― poziom obsługi naszego zadłużenia. Bardzo trzymamy w ryzach kwestie związane  
z poziomem cash flow, czyli z poziomem płynności finansowej. W wypadku Wrocławia nie 
zdarzyły się i nie zdarzą się nigdy takie sytuacje, jakie w kilku innych dużych polskich 
miastach się zdarzyły, kiedy zwlekano z wypłatą pensji nauczycielom. To jest po prostu  
z punktu widzenia Wrocławia niewyobrażalne. Jeśli chodzi o przywołane koszty 
zadłużenia, obsługi zadłużenia, czyli ok. 8% naprawdę sytuujemy się tutaj bardzo 
wysoko. Wszyscy wiemy, proszę Państwa, że nieporozumienia dotyczą tego, że buduje 
się pewne analogie pomiędzy zadłużeniem czy ilością kredytów zaciągniętych przez 
samorządy i zadłużeniem państwa polskiego. Te analogie są w tym sensie niewłaściwe, 
że kiedy mówimy o państwie polskim, odnosimy się do Produktu Krajowego Brutto. 
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Natomiast jeżeli mówimy o samorządach, odnosimy się do łącznej sumy rocznych 
przychodów. Zatem, proszę Państwa, raz jeszcze uważam, że jesteśmy w naprawdę 
dobrej sytuacji. Przedstawiamy Państwu zrównoważony budżet. Będziemy rozmawiać  
o tym budżecie przez najbliższych kilka tygodni i mam ogromną nadzieję, że na koniec 
roku będziemy mogli ten budżet dla Wrocławia uchwalić. Bardzo dziękuję za uwagę  
i poproszę pana skarbnika o rozwinięcie. 
 
Skarbnik Miasta Marcin Urban: [W swoim wystąpieniu Skarbnik posiłkował się 
prezentacją multimedialną] Pan prezydent doskonale zna parametry budżetowe,  
od lat o nich rozmawiamy, więc postaram się nie powtarzać i tylko te dodatkowe kwestie, 
które są ważne. Łączny budżet po stronie dochodów ― 3 878 000 000 PLN. Wydatki ― 
ponad 4 000 000 000 PLN. Przekraczamy tę liczbę. Pamiętam, jak zaczynałem pracę  
w urzędzie, budżet był na poziomie 1 200 000 000 PLN. Ten budżet przyrasta i o tym też 
trzeba pamiętać, ponieważ wskaźniki ten stary i ten nowy one starają się uwzględniać  
i tak trzeba na to patrzeć, starają się uwzględniać wielkość budżetu, bo nie tylko 
zadłużenie w kwotach nominalnych się zmienia, ale zmienia się również nasz budżet. 
Powiem więcej ― bez korzystania z tych środków zewnętrznych żadna firma ani miasto 
nie byłoby w stanie funkcjonować. Wielokrotnie mówiłem o tym, że nie ma takiej 
możliwości, żeby wykorzystywać środki europejskie, nie korzystając ze środków 
zewnętrznych. Bo my najpierw wykonujemy te zadania, płacimy za nie, a potem dopiero 
staramy się o ich refundację. Dzisiaj już o tym mówiłem. Często czekamy na te środki 
powyżej 6 miesięcy. Tak że z tą realizacją są związane m.in. te środki zewnętrzne,  
z których korzystamy. Tutaj jeszcze jedna ważna rzecz. Jeżeli te dochody rosną,  
rok do roku rosną i te wzrosty dochodów przewyższają, to oprocentowanie, które mamy 
w tych kredytach, to ci z Państwa, którzy studiowali ekonomię, wiedzą, że jest taki 
mechanizm dźwigni finansowej, która właśnie tak działa. Korzyści uzyskiwane z pieniędzy 
zewnętrznych pożyczane wyższe niż koszty obsługi powodują, że takie działanie jest 
racjonalne, tak to się robi. Planowany deficyt na koniec bieżącego roku, na koniec 
kolejnego roku to jest plan. Dzisiaj powiedziałem przy zmianach, że wprowadzamy 
środki, które zostały nam na rachunku bankowym na początku roku ― 54 000 000 PLN. 
Zamieniamy je, nie będziemy zaciągać nowych zobowiązań. Stąd już wiemy,  
że ten deficyt w roku bieżącym, ta obsługa zadłużenia i w konsekwencji też deficyt,  
bo to chociażby odsetki, będzie na pewno niższy. Planujemy ostrożnie. Planujemy  
tę stronę dochodową ostrożnie. Zawsze liczymy na większe dochody, więc te wykonania 
zawsze mamy na koniec dnia znacznie lepsze. Teraz poszczególne grupy dochodów, 
wpływy z podatków, wpływy z opłat ― wszędzie mamy wzrosty. To, o czym mówiłem,  
to ostrożne planowanie ― dochody z majątku, sprzedaż składników majątkowych ―  
tu zawsze planujemy, staramy się planować ostrożnie, stąd niższe ostrożnie 
prognozowane wpływy. Pozostałe dochody ― zmniejszamy finansowanie dla miejskich 
spółek. Będą mniejsze środki o 27 000 000 PLN w wydatkach majątkowych. Za chwilę 
Państwu na slajdzie też pokażę, stąd mniejsze wpływy po stronie dochodowej, bo część 
tych środków, które pożyczamy spółkom, one do nas wracały. Było to głównie związane  
z realizowanymi projektami inwestycyjnymi przed te podmioty. Subwencja ogólna ― 
522 000 000 PLN. Ona się nieznacznie zwiększa. Natomiast to, co dzisiaj już powiedział 
pan prezydent ― znacznie zwiększają się wydatki, szczególnie wydatki inwestycyjne  
na edukację. To ponad 80 mln PLN. Dotacje związane głównie z pomocą społeczną ― 
285 000 000 PLN. Dotacje celowe z budżetu państwa ― 158 000 00 PLN. Poszczególne 
grupy, te szczególnie dla nas ważne realizowane z tytułu części udziałów w podatkach 
dochodowych. Przypomnę, prawie 48% wpływa z tego podatku PIT do budżetu miasta  
na prawach powiatu, 8,1% w podatku CIT w kwotach. Łącznie przekroczyliśmy,  
to też jest rzecz wyjątkowa, po raz pierwszy przekroczyliśmy ten 1 000 000 000 PLN  
z tych dwóch tytułów. W PIT to będzie ta kwota planowana 940 000 000 PLN,  
w CIT90 000 000 PLN. Te wykonania nam przyrastają szczęśliwie. Przypomnę, że w roku 
2007, to był najlepszy rok w całej dekadzie tego podatku CIT, wpłynęło ponad  
100 000 000 PLN, jak dobrze pamiętam, potem przy spowolnieniu gospodarczym nagle 
ta prognoza i w konsekwencji wykonanie dość dramatycznie zwiększyło się  
do 40 000 000 PLN. Powoli wraca to do tego poziomu roku 2007. To bardzo dobry sygnał. 
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To, co ważne w tych grupach dochodów, to to, że i w podatkach, i w opłatach my nie 
zwiększamy tych obciążeń. Podatki są od 2 lat na niezmienionym poziomie,  
a one przystają. Dlaczego? Dlatego że zwiększa się baza podatkowa. Szczęśliwie 
przedsiębiorcy inwestują, budują. W związku z tym przy niezmienionej stawce mamy 
efekt w postaci zwiększonych wpływów podatkowych do budżetu miasta. Jeszcze raz  
te podstawowe grupy wydatków. Wydatki bieżące ― te, których mocno pilnujemy,  
one są na zbliżonym poziomie do poziomu wykonania tegorocznego planowanego, 
mniejsze środki dla spółek miejskich ― 112 000 000 PLN w przyszłym roku.  
O 27 000 000 PLN mniej niż w roku bieżącym. O 20% zwiększamy natomiast wydatki 
inwestycyjne. To łącznie kwota 867 000 000 PLN. Najważniejsze działy ― oświata.  
1/4 budżetu to właśnie budżet oświaty. W tym roku, jeszcze raz to podkreślę, bo takich 
kwot w tym obszarze nie odnotowaliśmy. Do tej pory ponad 80 000 000 PLN.  
Na kolejnych pozycjach transport publiczny i drogi ― 18,7, gospodarka komunalna ― 
10,6%, pomoc społeczna, kultura na kolejnych pozycjach. To, co ważne ― już jesteśmy 
w takim momencie, że planujemy na początku roku te środki w poszczególnych 
obszarach na poziomie wykonania danego roku. To też jest sytuacja nowa.  
W tym okresie spowolnienia gospodarczego nie mogliśmy na początku planować nawet 
na poziomie tego wykonania bieżącego. Zawsze zwiększamy te budżety w ciągu roku.  
To, że te budżety w poszczególnych obszarach są na tym poziomie wyjściowym,  
na poziomie wykonania planowanego tego roku, to jest bardzo dobry sygnał. Nie będę 
omawiał poszczególnych zadań. Te zadania już pan prezydent wymienił. Zwrócę uwagę 
na rosnący udział wydatków inwestycyjnych w budżecie ― prawie 21% w 2015 r.  
Tak to wygląda w kwotach. Te budżety inwestycyjne rosną i będą rosły, ponieważ będą 
one powiększane o środki europejskie, które pojawią się w związku z kolejnymi 
projektami, z których będziemy pozyskiwać te środki zewnętrzne. Jeszcze raz może  
o budżecie obywatelskim ― łącznie prawie 40 mln PLN. Nowa edycja ― 20 000 000 PLN, 
tak jak wcześniej to wskazywaliśmy. Te parametry, które są szczególnie dla mnie ważne, 
ja o tym zawsze mówię. Od tych parametrów, myślę tu o bieżącej nadwyżce, o relacji 
dochodów bieżących do wydatków bieżących zależy w tej chwili ten indywidualnie już 
określany w tej chwili wskaźnik zadłużenia. Ta różnica w 2015 r. to kwota blisko  
200 000 000 PLN. Przypomnę ― obsługa odsetek w tym roku 65 000 000 PLN,  
czyli obsługujemy odsetki, jeszcze spora część pozostaje na wydatki, na możliwość 
zaangażowania tych środków na wydatki inwestycyjne. Tej relacji bardzo mocno każdy 
skarbnik musi pilnować. Te krzywe nigdy nie powinny się przeciąć. Ten nowy wskaźnik 
maksymalny, te 12,47% to jest średnia z trzyletnich nadwyżek powiększonych  
o sprzedaż składników majątkowych. I w taki sposób odnosząc tą wielkość do dochodów 
miasta, uzyskujemy te prawie 12,5%. To jest ten maksymalny wskaźnik. Natomiast ten 
wskaźnik, który prognozujemy na rok 2015, to 8,82. On z kolei określa ilość rat  
i odsetek, również odnosimy je do dochodów. To pokazuje, że mamy wciąż jeszcze sporą 
przestrzeń do tego maksymalnego poziomu, po który moglibyśmy sięgnąć, oczywiście 
tego nie planujemy. Ja zawsze porównuję również budżet Wrocławia do innych budżetów 
dużych miast. Tu mamy dochody w kwotach nominalnych. Wrocław chociaż mniejszy 
oczywiście, zaraz będzie to widać na wykresach słupkowych odnoszących się per capita 
jest na 2. miejscu. Ale już właśnie przeliczając na osobę mamy największe wpływy ― 
6136 PLN, Poznań ― 5952 PLN, Gdańsk ― 5700 PLN, Łódź ― 5300 PLN, Kraków ―  
5200 PLN. To przyrosty właśnie w tej pozycji spowodowały, że Wrocław otrzymał  
to 1. miejsce, o którym przed chwilą pan prezydent powiedział. To dzięki temu,  
że realizujemy te dochody najlepiej w porównaniu z tymi miastami, o których mówię. 
Jeśli chodzi o wydatki. Łącznie Wrocław ― 4 154 000 000 PLN, Łódź ―  
4 123 000 000 PLN, Kraków ― niecałe 4 000 000 000 PLN. Na mieszkańca znowu 
przeznaczamy tych środków najwięcej z tych miast porównywanych. Wrocław   
6571 PLN, Łódź dla porównania ― prawie 5800 PLN, Poznań ― niecałe 5700 PLN, Gdańsk 
― też porównywalnie prawie 5700 PLN, Kraków ― 5200 PLN na osobę. Tak wygląda 
procent wydatków bieżących. Wrocław, Poznań, Gdańsk porównywalnie, ok. 75%, 
Kraków ponad 81%, Łódź ― 69%. Ten wskaźnik jest związany z tym, jaki procent 
wydatków jest związanych z inwestycjami w danym roku. A to z kolei zależy od cyklu 
inwestycyjnego, od wieloletniego programu inwestycyjnego. To widać właśnie na tym 
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slajdzie. Łódź w tej chwili jest w tym okresie, w którym my byliśmy w roku 2009.  
Plik inwestycyjny ― 1 200 000 000 PLN przeznaczają na inwestycje. Wrocław  
na 2. miejscu ― 67 000 000 PLN, Poznań ― 760 000 000 PLN, Kraków nieco mniej ― 
660 000 000 PLN, Gdańsk porównywalnie z Krakowem – 643 000 000 PLN. Jeszcze raz 
to, o czym mówił pan prezydent. W tym niezależnym rankingu w kolejnych kadencjach 
byliśmy bardzo wysoko, ale udało nam się pokonać Warszawę. Jesteśmy na 1. miejscu. 
Bardzo dziękuję. Jesteśmy przy I czytaniu. Bardzo proszę o przekazanie tego budżetu  
do II czytania. Mamy program wyznaczony, w którym będziemy razem spotykać się  
i rozmawiać o tym budżecie. Jestem zawsze do Państwa dyspozycji i na posiedzeniach 
komisji i poza nimi. Proszę o przekazanie tego materiału do II czytania.  
 
Opinie klubów: 
 

− Klub Radnych Rafała Dutkiewicza z Platformą Obywatelską – 
przewodniczący Jarosław Krauze: Klub Radnych Rafała Dutkiewicza  
z Platformą Obywatelską już tydzień temu, 1 grudnia, miał możliwość 
dyskutowania z panem skarbnikiem o budżecie. Analizowaliśmy cały dokument. 
Dziś ponownie otrzymaliśmy dużą dawkę informacji. Pozytywnie opiniujemy 
wniosek o przekazanie budżetu do II czytania, a wnioski naszego klubu 
przekażemy w terminie ustalonym w regulaminie pracy nad budżetem.  
 

− Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości – przewodnicząca Mirosława 
Stachowiak-Różecka: Opiniujemy pozytywnie do II czytania. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski: Informuję Państwa,  
że zgodnie z procedurą uchwalania budżetu, budżet przekazywany jest do II czytania  
w sposób automatyczny, bez żadnego głosowania. Proszę zatem Pana Skarbnika  
o przedstawienie nam wieloletniej prognozy finansowej miasta w I czytaniu, oczywiście 
związanej z tą propozycją budżetu, o której przed chwilą rozmawialiśmy.  
 
Projekt uchwały skierowano do II czytania. 
 
 
6. Przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Miasta – druk nr 2/14 

I czytanie 
 
Skarbnik Miasta Marcin Urban: Wieloletnia prognoza jest konsekwencją tych zmian, 
które Państwu przed chwilą prezentowałem, tak że bardzo proszę o przekazanie tego 
materiału do II czytania.  
 
Opinie klubów: 
 

− Klub Radnych Rafała Dutkiewicza z Platformą Obywatelską – 
przewodniczący Jarosław Krauze: Prosimy o przekazanie do II czytania 
 

− Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości – do II czytania 
 
Dyskusja: 
 
Radny Krzysztof Szczerba: Chciałbym zapytać Pana Skarbnika, na którym miejscu  
w Polsce pod względem nominalnej wielkości długu jest Wrocław?  
 
Skarbnik Miasta Marcin Urban: Nie potrafię w odpowiedzieć na pytanie, na którym 
miejscu. Natomiast na pewno na pierwszym jest Warszawa z racji wielkości, więc to jest 
związane z wielkością. Nie jest to najlepsza miara.  
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Radny Krystian Mieszkała: Czy Pan Skarbnik wyliczył, ile na osobę wynosi dług 
miasta? Jeżeli nie, to mówię ― 4000 PLN.  
 
Radny Krzysztof Szczerba: Czy mógłby Pan przygotować taką informację, tak jak tutaj 
widzieliśmy, takie ładne grafy, na temat wysokości dochodu, wysokości wydatków? 
Bardzo bym prosił o taką informację również właśnie o wysokości długu, jak to się kreuje 
na tle innych miast. Tak jak tutaj mieliśmy, z wyłączeniem Warszawy, pozycje 
dochodowe i wydatkowe, więc prosiłbym też o dług w takim wymiarze.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski: Słyszałem, że jest 
zgoda Pana Skarbnika.  
 
Projekt uchwały skierowano do II czytania. 
 
 
V. Interpelacje i zapytania. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski: Szanowni Państwo, 
zgodnie z informacją otrzymaną od Prezydenta Wrocławia wpłynęła jedna interpelacja: 
 
Radnego Andrzeja Nabzdyka w sprawie: 

− utworzenia w pobliżu przystanków MPK małych parkingów typu „Parking i jedź”  
w rejonie skrzyżowań ul. Kosmonautów z ul. ul. Kamiennogórską, Złotnicką  
i Wschowską 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski: Nie pytam o ocenę 
odpowiedzi, ponieważ nie było czasu, aby takiej odpowiedzi udzielić.  

 
 

VI. Wolne wnioski i oświadczenia. 
 
Radny Jerzy Sznerch: Mam wniosek, ponieważ pierwszy raz jestem na tej sesji,  
a nie w tej sali nie pierwszy raz, tylko od wielu lat, od kilkunastu lat i zauważyłem taką 
rzecz, że jak pan przewodniczący mówi, że 20 minut przerwy, to apeluję, żeby to było  
20 minut przerwy. Bardzo szanuję czas i uważam, że wszyscy powinniśmy szanować swój 
czas. Jeżeli ktoś mówi, a zwłaszcza przewodniczący, że to jest 20 minut, to traktujmy  
to jako 20 minut. I bym prosił o zachowanie takiej dyscypliny.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski: Przepraszam za to,  
że te przerwy się przedłużały. Dzisiejszy dzień był dniem absolutnie wyjątkowym.  
W czasie normalnych sesji, które są w stopniu znacznie wyższym zorganizowane  
i zdyscyplinowane niż dzisiejsza, staram się tego czasu pilnować, ryzykując honorem, 
Panie Radny. Chciałbym Państwu przypomnieć o konieczności składania oświadczeń 
majątkowych. Termin mija 31 grudnia.  
 
W tym miejscu Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski zamknął 
obrady III sesji Rady Miejskiej Wrocławia. 
 
 
 
Przewodniczący      Wiceprzewodnicząca 
Rady Miejskiej Wrocławia      Rady Miejskiej Wrocławia  
 
 
 
 
Jacek Ossowski    Renata Granowska 
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Wiceprzewodniczący    Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej Wrocławia      Rady Miejskiej Wrocławia  
 
 
 
 
Jerzy Władysław Skoczylas   Rafał Czepil 
 


	Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady i Prezydenta Miasta.
	Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.
	Wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Wrocławia – druk nr 5/14
	Powołania i trybu pracy komisji stałych Rady Miejskiej Wrocławia – druk  nr 7/14
	Ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej Wrocławia – druk nr 4/14
	Zatwierdzenia wyboru Przewodniczących komisji stałych Rady Miejskiej Wrocławia – druk nr 6/14
	Budżetu Miasta na 2015 rok – druk nr 1/14
	I czytanie
	Przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Miasta – druk nr 2/14
	I czytanie
	Wolne wnioski i oświadczenia.


